1Carlo Gavazzi Automation
PS21L
PS21L DS FR29/09/2021
Fins de course en boîtier de 30mm
Applications
Ils servent à surveiller la position et la limite de
déplacement, le passage et le comptage d’objets.
Principales caractéristiques

PS21L
PS21L DS FR29/09/2021
Codification
PS21L -        -   00
Code Option Description
PS21L - Fin de course, largeur 30mm
- Entrée de câble
A M16
B PG11
D Connecteur DT04
M M20
M1 Connecteur M12
N 1/2 NPT
P PG13.5
- Type de contact
O11 1NO+1NF à chevauchement lent (+)
S02 2NF à action rapide (+)
S11 1NO+1NC à action rapide (+)
T02 2NF à action lente (+)
T11 1NO+1NF à action lente (+)
T20 2NO à action lente
- Type d’actionneur
BE Galet nylon, levier coudé vers l’extérieur
BR Galet nylon, levier coudé vers l’intérieur
LA Levier réglable Ø3, inox
LB Actionneur nylon avec ressort inox
LG Levier réglable Ø6, fibre de verre
LO Poussoir acier avec galet nylon + joint
LP Actionneur multidirectionnel nylon avec ressort inox
LS Actionneur multidirectionnel avec ressort inox
LW Actionneur multidirectionnel avec ressort inox (tige souple)
N6 Commande par câble
P0 Poussoir métallique lisse
PH Poussoir métallique + joint
PR Poussoir métallique à galet
R1 Levier réglable avec galet nylon
RH Levier avec galet plastique sur poussoir métallique (à gauche)
RT Levier avec galet nylon
RV Levier avec galet plastique sur poussoir métallique (à droite)
W0 Levier avec galet caoutchouc Ø50
W1 Levier réglable avec galet caoutchouc Ø50
- Matériau du boîtier
H Boîtier plastique et tête métallique
T Boîtier plastique et tête plastique
00 - Sans option
5Carlo Gavazzi Automation
PS21L
PS21L DS FR29/09/2021
Nomenclature - Boîtier métallique
T02S11S02 T20T11O11
bbb cc dPS21L - - 00a
BRBMBE LA LB LG
P0 PR R1 RT W0 W1
a: raccord par câble   bbb: type de contact   cc: type d’actionneur   d: matériau du boîtier
6Carlo Gavazzi Automation
PS21L
PS21L DS FR29/09/2021
Codification
PS21L -        -  M 00
Code Option Description
PS21L - Fin de course, largeur 30mm
- Entrée de câble
A M16
B PG11
D Connecteur DT04
M M20
M1 Connecteur M12
N 1/2 NPT
P PG13.5
- Type de contact
O11 1NO+1NF à chevauchement lent (+)
S02 2NF à action rapide (+)
S11 1NO+1NC à action rapide (+)
T02 2NF à action lente (+)
T11 1NO+1NF à action lente (+)
T20 2NO à action lente
- Type d’actionneur
BE Galet nylon, levier coudé vers l’extérieur
BM Levier coudé à galet métallique
BR Galet nylon, levier coudé vers l’intérieur
LA Levier réglable Ø3, inox
LB Actionneur nylon avec ressort inox
LG Levier réglable Ø6, fibre de verre
P0 Poussoir métallique lisse
PR Poussoir métallique à galet
R1 Levier réglable avec galet nylon
RT Levier avec galet nylon
W0 Levier avec galet caoutchouc Ø50
W1 Levier réglable avec galet caoutchouc Ø50
M - Boîtier métallique et tête métallique
00 - Sans option
7Carlo Gavazzi Automation
PS21L
PS21L DS FR29/09/2021
Caractéristiques
Caractéristiques électriques
PS21L - xxx - H or T PS21L - xxx - M
Courant nominal de fonctionnement
IEC 60947-5-1
Ie/CA-15
24Vca - 50/60Hz 10 A 10 A
240Vca - 50/60Hz 6 A (contacts S02 3 A) 6 A (contacts S02 3 A)
400Vca - 50/60Hz 4 A 4 A
Ie/CC-13
24Vcc 6 A 6 A
125Vcc 0,55 A 0,55 A
250Vcc 0,4 A 0,4 A
Courant nominal de fonctionnement
UL 508, CSA C22-2 n°14
Caractéristiques CA A 600 A 300
Caractéristiques CC Q 600 Q 300
Tension d’isolation nominale Ui
IEC 60947-5-1
500V
(versions S02 Ui=400 V)
500V
(versions S02 Ui=400 V)
Tension d’isolation nominale Ui
UL 508, CSA C22-2 n°14 A 600, Q 600 A 300, Q 300
Tension nominale d'impulsion sup-
portée Uimp
IEC 60947-5-1/EN 60947-5-1
6 kV 6 kV
Courant thermique Ith - q <
40°C/104°F
IEC 60947-5-1/EN 60947-5-1
10 A 10 A
Durabilité électrique